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 بانک رفاه کارگران 
برترین بانک ایران شد

بانــک رفاه کارگــران بر اســاس رتبه بندی معتبر 
ســازمان مدیریت صنعتی ایران، رتبه نخســت را 
در بین بانک ها و موسســات اعتباری در شــاخص 

بهره وری کل عوامل )TFP( از آن خود کرد.
بر اساس نتایج بیست وششــمین رتبه بندی 500 
شــرکت بزرگ کشور در ســال 1402)رتبه بندی 
IMI-100(، بانــک رفــاه کارگران موفق شــد بر 
اساس عملکرد مالی سال 1401، در گروه بانک ها و 
موسسات اعتباری کشور در شاخص فوق، رتبه اول 
را به خود اختصاص دهد. بر اســاس این گزارش، 
بانک رفــاه کارگران همچنیــن در این رتبه بندی 
موفق به کســب رتبه دوم در شاخص "فروش" در 
بین بانک ها و موسسات اعتباری و رتبه دهم در بین 
500 شرکت برتر کشور شد تا مسیر افتخارآفرینی 
خود در ســال های اخیر را تداوم بخشــد.  کسب 
ایــن افتخارات ناشــی از افزایــش توانمندی ها و 
قابلیت هــای تخصصــی این بانــک در حوزه های 
مختلف و گســترش حمایت های مربوطه از تولید 
ملی و اشتغالزایی، حاصل شد.بدون شک این ارتقاء 
جایگاه به واسطه تلاش، تعهد و کوشش مدیران و 
تمامی کارکنان بانک رفاه کارگران به دســت آمده 
که ضمن حرکت در مســیر نوآوری و تکمیل سبد 
خدمــات و محصولات روزآمد، مشــتری مداری و 
مشــتری محوری را در راس اقدامات اجرایی خود 
قرار داده است.  شایان ذکر است، سازمان مدیریت 
صنعتی هرساله 500 شرکت برتر کشور )رتبه بندی 
IMI-100( را در شاخص های مختلف رتبه بندی و 
نسبت به معرفی و تقدیر از این شرکت ها در قالب 
همایش "شرکت های برتر ایران"، اقدام می کند که 
این مهم در سال جاری نیز در روز دوشنبه 2 بهمن 
ماه با حضور دکتر سید احسان خاندوزی وزیر امور 
اقتصــادی و دارایی، دکتر عبــاس علی آبادی وزیر 
صنعت، معدن و تجارت، دکتر اسماعیل للـــه گانی 
مدیرعامل بانک رفاه کارگران و جمعی از مسئولان 
لشکری و کشــوری، صاحبان و مدیران بنگاه های 
اقتصادی، کارآفرینان برتر، اســاتید دانشگاهی و... 
در محل مرکز همایش های بین المللی صدا و سیما 

برگزار شد.  

با مشارکت در »طرح پذیرنده ملی« 
همه برنده اید

»طرح  پذیرنده ملی« یکی از طرح های جدید بانک 
ملی ایران اســت که در قالب جشــنواره "پذیرنده 
ملی" به مدت ســه مــاه ) از ابتدای بهمن تا پایان 
فرودین ماه 1403( ویژه پذیرندگانی که دســتگاه 
کارتخوان و یا درگاه پرداخت خود را به حساب های 
بانک ملی ایران متصل کرده اند و تمامی دارندگان 

کارت های فعال در شبکه بانکی برگزار می شود.
به گــزارش روابط عمومی بانک ملــی ایران ، این 
بانک با هدف حمایت از  کســب و کارها، در »طرح 
پذیرنده ملی« خدمات متنوع و متناســبی  را برای 
پاسخ به درخواست های دارندگان کارتخوان بانک 
ملی ایران، در قالب بســته های تشویقی و خدماتی  
و همچنین اهدای جوایز ویــژه به دارندگان کارت 
هــای بانکی ارائه مــی کند.گفتنی اســت در این 
جشــنواره هم دارندگان کارتخوان بانک ملی ایران 
و هم دارندگان کارت های شبکه بانکی و موسسات 
مالی و اعتباری  می توانند از بســته های مختلف 
تشــویقی و کاربردی مناسب و متمایز آن بهره مند 
شــوند.در این طرح دارندگان کارتخوان بانک ملی 
ایران می توانند برای ورود به جشــنواره با حداقل 
30 میلیون تومان تراکنــش ماهانه )POS( علاوه 
بر بهره مندی از بســته های کاربردی، از تسهیلات 
ویژه تا ســقف 50 میلیارد ریال با نرخ مصوب و یا 
تســهیلات  2 میلیارد ریالی بدون سود و کارمزد  و 
هر ماه 10 کمک  هزینــه 10 میلیارد  ریالی خرید 
خودرو به قید قرعه )هر 1 میلیون تومان 1 امتیاز ( 
شرکت کنند.جشنواره پذیرنده ملی برای دارندگان 
کارت های تمامی بانک ها نیز جوایز ارزنده ای را در 
نظر گرفته است . تمامی دارندگان کارت،  با هر یک 
از کارت های فعال خود در شــبکه بانکی می توانند 
شــانس خود را برای برنده شــدن ۹5 جایزه 100 
میلیون ریالی در صورت خرید از طریق کارت خوان 
بانک ملی)ســداد(؛ به قید قرعه با کسب حداقل 2 
امتیاز، )هر 100 هزار تومان  یک امتیاز( در هر ماه 
امتحان کنند. برای شــرکت در این جشنواره کافی 
اســت تا پرداخت های بالای 200 هزار تومانی خود 
را از طریق ابزارهای پذیرش )مانند کارتخوان، درگاه 
پرداخت و اپلیکیشن های پرداخت( شرکت خدمات 

پرداخت الکترونیک سداد انجام دهید.

بانک صادرات قادر به شناسایی سود 
خالص ۲۱۶.۸ میلیارد تومانی شد

بانک صادرات با ارائه صورت های مالی ۹ ماه سال 
از شناسایی ســود خالص 21۶.۸ میلیارد تومانی و 
رشــد 35 درصدی نسبت به مدت مشابه قبل خبر 
داد.به گــزارش پایگاه خبری بــورس پرس، بانک 
صادرات با ســرمایه ثبتی و ثبت نشــده 17.5 و 4 
هزار میلیارد تومانی، صورت های مالی حسابرسی 
نشــده ۹ ماه ســال مالی جاری را منتشر کرد. بر 
اســاس این گزارش، "وبصــادر" در این مدت 10 
ریال سود برای هر سهم ساخت. میزان سود خالص 
هم با رشــد 35 درصدی به 21۶.۸ میلیارد تومان 
رســید.میزان درآمد تســهیلات اعطایی و سپرده 
گذاری و اوراق بدهی بالغ بــر 47.7 هزار میلیارد 
تومــان بود که با کســر هزینه 34 هــزار میلیارد 
تومانی سود ســپرده ها، 13.۶ هزار میلیارد تومان 
خالص درآمد تسهیلات و سپرده گذاری کسب کرد 
و در مقایســه با مدت مشابه سال قبل با رشد ۶5 

درصدی همراه شد.

گزارشاخبـــار

ماجرای اختلاف نظر دولت و مجلس بر سر میزان افزایش 
حقوق کارمندان، بار دیگر بــه موضوعی بحث برانگیز بدل 
شده اســت. پس از فراز و نشیب های فراوان حال سازمان 
برنامــه و بودجه با افزایــش 20 درصدی حقوق کارمندان 
مشــروط به تصویب منابع پایدار موافقت کرده و باید دید 
بــا توجه به نیــاز به تامین منابع 20 همتــی برای اجرای 
این طرح، آیا سرانجام افزایش حقوق 20 درصدی اجرایی 

می شود یا خیر؟
چند روز پیش بود که ســازمان برنامه و بودجه در پاســخ 
به اظهارات ســخنگوی کمیســیون تلفیق بودجه 1403 
بــا اعلام اینکه مصوبه مجلس بــرای افزایش 20 درصدی 
حقوق کارمندان، اساســا با معذوریت هــای متعدد قانونی 
و اجرایی مواجه اســت، اعلام کرد: با اجرای طرح افزایش 
ضریب حقوق کارمندان دولت از 1۸ به 20 درصد، مشروط 
بر تامین منابع پایدار موافق اســت. ماجرا از این قرار است 
که دولت  در لایحه بودجه ســال 1403، متوسط افزایش 
حقوق 1۸ درصدی کارکنان دولت را پیشنهاد و اعلام کرد 
که براساس لایحه پیشــنهادی، حقوق های پایین افزایش 
بیش از 1۸ درصــدی و حقوق های بالاتر، افزایش کمتر از 

1۸ درصد را خواهند داشت.
پس از بررســی لایحه پیشــنهادی دولت در کمیســیون 
تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی، نمایندگان این مدل 
افزایــش حقــوق را رد و تصمیم بــه افزایش 20 درصدی 
حقوق برای تمام پایه های حقوقی گرفتند و به موجب این 

تصمیــم، موضوع افزایش حقوق کارکنــان دولت بار دیگر 
به موضوعی بحث برانگیز در لایحه بودجه ســال آینده بدل 
شــد. موردی که سال گذشته نیز در لایحه بودجه سنواتی 
کشــور مورد بحث بود و در نهایت مجلس، توصیه های 17 
بندی دولت را نپذیرفت.امسال نیز دولت استدلال می کند 
که فلســفه افزایش حقوق پلکانی موجب می شود که افراد 
با حقوق بالا درصد کمتری افزایش حقوق داشــته باشند و 
بالعکس دارنــدگان حقوق پایین تر از درصد بالاتری جهت 

افزایش حقوق بهره مند شــوند اما این استدلال مورد تایید 
نماینــدگان مجلس در کمیســیون تلفیق نیســت و آنان 
معتقدند که با توجه به افزایــش نرخ تورم افزایش حقوق 
20 درصــدی باید برای تمام پایه های حقوقی اجرا شــود.
روشن اســت که دولت با اجرای این طرح مخالف است و 
بارهــا از تریبون های مختلف ایــن نارضایتی خود را اعلام 
کرده است. احسان خاندوزی ســخنگوی اقتصادی دولت 
در نشست خبری هفته گذشته خود اعلام کرد که تصمیم 

کمیســیون تلفیق به 20 همت منابع جدیــد نیاز دارد و 
تنهــا در صورت تصویب این منابع اســت که دولت امکان 
پیاده سازی این طرح بدون کسری بودجه را خواهد داشت. 
معاون پارلمانی رئیس جمهور نیز در گفت وگویی تاکید کرده 
که اگر افزایش حقوق کارکنــان از 1۸ درصد به 20 درصد 
در صحن مجلس هم به تصویب برسد، شورای نگهبان ایراد 
می گیرد؛ همان طور که به برنامه اشــکالات متعددی گرفته 
است.سید محمد حسینی باردیگر با اعلام اینکه این افزایش 
باعث کسری بودجه خواهد شد، گفت: منابع مشخص است و 
به همان میزان باید هزینه لحاظ کنیم. اگر بیش از آن باشد 
کسری بودجه و ناترازی ایجاد می شود و خود این سبب تورم 
و مشــکلات فراوان به ویژه برای اقشار آسیب پذیر می شود. 
سازمان برنامه و بودجه نیز با حمله به طرح کمیسیون تلفیق 
برای افزایش 20 درصدی حقوق اعلام کرده که کمیسیون 
تلفیق برقراری فوق العــاده خاص برای کارکنان به برخی از 
دستگاه های اجرایی را مصوب کردند که این موضوع منجر به 
ایجاد زمینه های بی عدالتی و تبعیض میان کارکنان خواهد 
و مشــخص نیست که ملاک و معیار تشخیص دستگاه های 
مشمول چه بوده است؟ چرا معیشت کارکنان این دستگاه ها 
بر ســایر دســتگاه های اجرایــی اولویت دارد؟بــا توجه به 
اختلاف نظرهای موجود میان دولت و مجلس، همچنین نیاز 
تامین 20 همتی منابع جدید برای اجرای این طرح، ، حال 
باید صبر کرد و دید که سرانجام افزایش حقوق 20 درصدی 

تصویب و اجرایی می شود یا خیر؟

افزایش حقوق کارکنان دولت؛ 18 یا 20 درصد؟

سهمیه بنزین 1500 تومانی در کارت های سوخت تغییر نکرده است، اما سهمیه 
بنزیــن آزاد )3000 تومانی( از 150 لیتر به 100 لیتر کاهش یافته اســت تا با 
توجه به قیمت بسیار پایین بنزین نســبت به کشورهای همسایه، قاچاق بنزین 

در مرزها کاهش یابد. 
ســهمیه »بنزین آزاد« کارت های ســوخت شــخصی از 150 لیتر به 100 لیتر 
کاهش یافته اســت اما ســهمیه بنزین یارانــه ای 1500 تومانی )۶0 لیتر در هر 
ماه( تغییر نکرده اســت. اغلب مردم معمولا از سهمیه سوخت 1500 تومانی در 
کارت های سوخت خود استفاده می کنند و پس از تمام شدن سهمیه، معمولا از 

کارت ســوخت جایگاه دار استفاده می کنند و به سراغ سهمیه آزاد کارت سوخت 
شــخصی نمی روند، با این حال 100 لیتر بنزین 3000 تومانی نیز در کارت های 
سوخت شــخصی وجود دارد که معمولا استفاده نمی شود.در حال حاضر در ۹7 

درصد جایگاه های سوخت، کارت سوخت جایگاه دار موجود است.
کاهش 50 لیتری سهمیه سوخت 3000 تومانی در کارت های سوخت شخصی، 

برای مقابله با قاچاق بنزین در برخی استان های مرزی خصوصا جنوب  شرق است 
و در روند سوخت گیری عموم مردم تاثیر خاصی ندارد. همچنین با توجه به آنکه 
در ایام کرونا و کاهش ســفرها، ذخیره سهمیه بنزین یارانه ای )1500 تومانی( به 
۹ ماه افزایش یافته بود و امکان ذخیره ســوخت یارانه ای تا 540 لیتر فراهم بود، 
پس از ایام کرونا در حال حاضر مدت زمان ذخیره ســهمیه ســوخت به ۶ ماه و 
 حداکثر 3۶0 لیتر کاهش یافته اســت، حال اگر پس از ۶ ماه در کارت سوختی  
ســهمیه بنزین یارانه ای ) 1500 تومانی( مصرف نشــود،  سهمیه جدید برای این 

کارت در ماه های آتی واریز نخواهد شد.

سهمیه بنزین ۱500 تومانی تغییر نمی کند 

ســازمان تعزیرات حکومتی از جریمه یک شــرکت هواپیمایی و قطع سهمیه سوخت 
یارانه ای آن به دلیل تخلف خبر داد.

 شــهرام محســنی مدیر روابط عمومی تعزیرات حکومتی دراین بــاره اظهار کرد: یک 
شــرکت هواپیمایی که در ایام اربعین اقدام به گرانفروشــی بلیت کرده بود در شعبه 
چهــارم مهم و ملی تعزیــرات حکومتی به پرداخت 102 میلیــارد ریال جزای نقدی 

معادل 25 برابر ارزش تخلف محکوم شد.
وی ادامــه داد: بــا توجه به تکرار تخلف، حکم به ممهور کردن مجوز شــرکت به مهر 
تخلف مرتبه دوم و قطع ســهمیه ســوخت یارانه ای پروازهای داخلی و خارجی به جز 
ســفرهای زیارتی به مدت ســه ماه به عنوان قطع خدمات دولتی محکوم شد.وی بیان 
کرد: رئیس شــعبه چهارم مهم و ملی بر اســاس مصوبات ســران قوا حکم قطعی و 
لازم الاجرا به پلمب و نصب 10روزه پارچه تخلف بر ســردر دفتر تهران این شــرکت 
به منظور آگاهی مردم را صادر کرد.محســنی گفت: میزان گرانفروشی احرازشده چهار 
میلیارد و 72 میلیون ریال در فروش 410 پرواز اصفهان به نجف و 133 بلیت رشــت 

به نجف بوده است.

سهمیه سوخت یارانه ای ایرلاین گرانفروش 
قطع شد

تفاهمنامـه همـکاری شـرکت سـرمایه گذاری نفـت و گاز وپتروشـیمی 
تامیـن )تاپیکـو( و قرارگاه سـازندگی خاتـم الانبیاء)ص( با هدف توسـعه 
میادیـن نفتـی و گازی بـه امضـای مدیرعامل تاپیکـو و فرمانـده قرارگاه 

خاتـم الانبیا )ص( رسـید.
تفاهمنامـه همـکاری مشـترک در زمینـه سـرمایه گـذاری و مشـارکت 
بابـک  حضـور  بـا  و  مراسـمی  در  گازی  و  نفتـی  میادیـن  توسـعه  در 
افقهـی، مدیرعامـل شـرکت سـرمایه گذاری نفـت و گاز و پتروشـیمی 
تامین)تاپیکـو( و سـردارعبدالرضا عابـدزاده فرمانـده قـرارگاه سـازندگی 

خاتـم الانبیـاء)ص( بـه امضـاء رسـید.
بابک افقهی، مدیرعامل شـرکت سـرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشـیمی 
تامیـن )تاپیکـو( در ایـن دیـدار بـا اشـاره بـه سیاسـت گذاری های انجام 
شـده توسـط وزیـر محتـرم تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی و مدیرعامـل 
جدیـد شسـتا در جهـت مرتفـع سـاختن کسـری تـراز عملیاتـی تامین 
هـای  مجتمـع  پایـدار  خـوراک  تامیـن  آتـی،  سـالهای  در  اجتماعـی 

پتروشـیمی تابعـه، خلـق ثـروت و درآمد پایـدار و نیز مرتفع سـازی نیاز 
کشـور بـر ضـرورت سـرمایه گذاری در پروژه هـای توسـعه ای در حـوزه 
نفـت، گاز و پتروشـیمی تاکیـد کرد.گفتنـی اسـت کـه ایـن تفاهم نامـه 
بـا اسـتفاده از توانمندی هـای دو طـرف در حـوزه صنایـع نفـت و گاز 
و پتروشـیمی منعقـد شـده ومشـتمل بـر همکاری هـای دو مجموعـه 
نفتـی-گازی  میـدان   2 توسـعه  در  مشـارکت  و  گـذاری  سـرمایه   در 

خواهد بود.
همچنیـن طراحـی ومهندسـی، تامیـن تجهیـزات وکالا، سـاخت ونصب 
وراه انـدازی، تعمیـر و نگهـداری وبهـره برداری از پتروالفیـن فن آوران و 
پتروشـیمی آبادان؛ طراحی و مهندسـی، تامین تجهیزات وکالا، سـاخت 
ونصـب راه انـدازی، تعمیـر و نگهـداری و بهـره بـرداری در طـرح هـای 
بهسـازی و توسـعه ای پتروشـیمی آبـادان از جملـه خـط لولـه انشـعاب 
از اتیلـن غـرب بـه پتروشـیمی آبـادان بـه طـول تقریبـی 120 کیلومتر 

برخـی دیگـر از تفاهمـات انجام شـده اسـت.

با هدف توسعه میادین نفتی و گازی انجام شد؛
امضای تفاهمنامه همکاری تاپیکو و قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص(

رشد مثبت اقتصادی ادامه دار است
وزیــر امور اقتصادی و دارایی گفت: در 14 فصل متوالی از 
سال ۹۹ رشد اقتصادی کشور مثبت بوده و پیش بینی می 

شود که این رشد مثبت تا پایان سال ادامه یابد.
ســید احســان خاندوزی امروز در بیست و ششمین دوره 
همایــش رتبه بندی شــرکت های برتر ایــران در مرکز 

همایش های صدا و ســیما، اظهار داشــت: از سال 13۹۹ 
تا تابستان 1402 رشــد اقتصادی مثبت بوده که براساس 
پیــش بینی ها در حوزه صنعت، کشــاورزی و در مجموع 
اقتصــاد تا پایان امســال روند مثبتی در رشــد اقتصادی 

خواهیم داشت. 
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: امســال نیز مانند ســال 
گذشته رشد اقتصادی مثبتی را تجربه خواهیم کرد و بر این 

اســاس در 1۶ فصل رشد متولید اقتصادی خواهیم داشت. 
وی بیان داشت: با مرور شاخص های اقتصاد کلان در 2 سال 
گذشته مشخص می شود که دشواری های داخلی و خارجی 
را در ۶ ســال اخیر پشــت سر گذاشــته ایم البته دشواری 
های خارجی بخش مهمی اســت که هنوز پابرجاســت، ما 
با سیاســت های رئیس جمهور که در حوزه توســعه روابط 
و اقتصاد با کشــورهای همسایه شکل گرفته، گشایش های 

اقتصادی را شاهد هستیم. وزیر امور اقتصاد و دارایی با بیان 
اینکه از دام رکود و رشــد اقتصادی پایین خارج شــده ایم، 
گفــت: اما برای اینکه تولید ملی و درآمد ســرانه ارتقا یابد 
راه بسیاری در پیش داریم. خاندوزی بیان داشت: تلاش ها 
و سیاســت هایی که در 2 سال اخیر انجام شده باعث رشد 
تولیــد و خروج از رکود در ســرمایه گذاری داخلی و خارج 

شده که قابل قیاس با سال های گذشته نیست.

 خودروها کجاست 
که تحویل متقاضیان نمی شود؟

بســیاری از متقاضیان سامانه یکپارچه که از زمان تحویل خودروهای ثبت نامی 
شــان همچون پژو پارس و ساینا دوگانه سوز می گذرد هنوز حتی پیامکی مبنی 

بر واریز وجه دریافت نکرده اند.
پس از حدود 3 ســال که از عمر قرعه کشــی خودرو )خودروسازان ایرانی برای 
فــروش خودرو با قیمت کارخانــه، پس از ثبت نام از متقاضیــان هر بار از بین 
میانگین 5 میلیون نفر ثبت نام کننده به 10 تا 20 هزار نفر خودرو می فروختند( 
می گذشت، از پاییز سال 1401 استفاده از سازوکار بورس برای عرضه خودرو به 
کار گرفته شد منتهی با توجه به مخالفت شورای رقابت و البته عدم تمایل وزارت 
صمت به استفاده از ظرفیت بورس و همچنین حذف بند عرضه خودرو در بورس 

در مجلس، روش جدیدی تحت عنوان »نوبت دهی« ابداع شد.
شیوه نوبت دهی نیز با بلوکه کردن 100 میلیون تومان برای خودروهای داخلی 
و 500 میلیــون تومان برای خودروهای وارداتــی کار خود را آغاز کرد که برای 
خودروهای وارداتی یک بار در اســفند 1401 ســامانه یکپارچه باز شــد و برای 
خودروهــای داخلــی و مونتاژی نیز یک بار بهمن 1401 و یک بار اردیبهشــت 
1402 ســامانه بازگشایی شــد که در هر دور عرضه خودرو به صورت یکپارچه 
و انبوه صورت گرفت کــه در نهایت حدود 2 میلیون نفر برای خرید خودروهای 
داخلــی اقــدام کردند.وضعیت نوبت دهی نیز به این صورت بــود که بازه زمانی 
تحویل خودرو از پاییز 1402 تا زمستان 1403 اعلام شد؛ یعنی با توجه به عدم 
همخوانــی میزان تولید با تقاضای خرید خودرو، نوبت تحویل خودروی برخی از 

متقاضیان به سال آینده موکول شد.
با این حال بســیاری از متقاضیان که از زمان تحویل خودروهای ثبت نامی شأن 
می گــذرد هنوز حتی پیامکی مبنی بر واریز وجه نیز دریافت نکرده اند؛ به عنوان 
نمونه دو خودروی ساینا دوگانه سوز و پژو پارس از جمله خودروهایی هستند که 

طی چند وقت اخیر، متقاضیان را در بلاتکلیفی نگه داشته اند.
یکی از متقاضیان خرید ســاینا دوگانه سوز به مهر می گوید: ما تعدادی از حواله 
داران ســاینا اس دوگانه سوز موعد آذر هســتیم و شرکت سایپا نه دعوتنامه ای 
می فرســتد و نه جواب درســتی می دهد. از یک طرف هم به نظر می رسد که به 

دنبال اخذ مجوز افزایش قیمت اســت. در صورتی که نصف پول خودرو را نیز 7 
ماه پیش گرفته اســت.به گفته این فرد، شرکت سایپا برای تحویل هر چه دیرتر 
ســاینا دوگانه ســوز، چند باری هم پیامک تبدیل دوگانه ســوز به بنزینی برای 

مشتریان ارسال کرده است.
همچنیــن متقاضی دیگری که برای خرید خودروی پژو پارس ثبت نام کرده بود 
به مهر می گوید که در مرحله نخســت اقدام به ثبــت نام برای خرید پژو پارس 
کرده و قرار بود زمستان امسال خودروی خود را تحویل بگیرد اما تا به این لحظه 
هیچ پیامکی برای او ارســال نشده است.در همین راستا نیز تعدادی از مشتریان 
خودرو پژو پارس در مقابل ساختمان وزارت صنعت، معدن، تجارت تجمع کردند.
یکی از این تجمع کنندگان به مهر می گوید: سال گذشته با مسدود کردن 100 
میلیون تومان به حســاب سازمان حمایت، در ســامانه یکپارچه خودرو ثبت نام 
کردیم و نوبت تحویلی پاییز و زمســتان 1402 برای تحویل خودرو اعلام شد.به 
گفته او، با این حال تاکنون فراخوانی جهت تکمیل وجه و اخذ قرارداد برای این 
افراد ارســال نشده است و همچنین عدم پاسخگویی نهادهای مربوطه و شایعات 
مبنی بر افزایش قیمت ســبب شده مشتریان جلوی ســاختمان وزارت صنعت 

تجمع کنند و خواستار پاسخگویی منطقی متولیان مربوطه باشند.
مهدی اســلام پناه رئیس سازمان ملی استاندارد در این رابطه گفته است که »از 
ســال 1401 ما در قالب اعلام های رســمی به ایران خودرو اعلام کردیم که این 
خودرو نمی تواند اســتانداردهای ۸5 گانه را لحــاظ کند و باید برای این موضوع 
تدبیری بیندیشــد اما متأسفانه به جای بررســی این موضوع فروش این خودرو 
در ســامانه یکپارچه در دســتور کار وزارت صنعت و خودروســاز قرار گرفت و 
آنها خودرویی که می دانســتند نمی توانند اســتانداردهای آن را رعایت کنند را 
فروختند.«طبق اعلام شــرکت ایران خودرو حدود 100 هزار نفر متقاضی خرید 
این خودرو هســتند و با توجه به وضعیت تولید و قاطعیت سازمان استاندارد بر 
عدم تداوم تولید این محصول، مشــخص نیست چه خودرویی قرار است تحویل 

این متقاضیان شود.
البته به نظر می رســد شــرکت ایران خودرو تحویل پژو پارس به متقاضیان را به 
این دلیل عقب انداخته که بتواند از سازمان ملی استاندارد برای تداوم تولید این 
خودرو در ســال آینده نیز مجوز بگیرد که اســلام پناه در مورد این مساله اعلام 

کرده که به هیچ وجه مجوز تولید پژو پارس تمدید نخواهد شد.
همچنین چنــد متقاضی دیگر نیز از عدم تحویل خودروی تارا گلایه داشــتند؛ 
یکی از این متقاضیان در تماســی با خبرگزاری مهر عنوان کرد که زمان تحویل 

خــودروی تارا اتومات برای 7 آبان ماه بوده اما با گذشــت نزدیک به 3 ماه هنوز 
فاکتور نشده است و در بلاتکلیفی به سر می بریم.به گفته این فرد، حتی با وجود 
پی گیری های زیاد از شــرکت، نه تلفن ها رو پاســخ می دهند و نه توضیحی در 
مورد علل عدم تحویل ارائه می کنند. در سامانه یکپارچه هم امکان ثبت شکایت 
بابت تأخیر وجود ندارد.بر این اســاس، سوال مهم این است که اگر خودروسازان 
در تحویل خودرو مشکل داشتند چرا از همان ابتدا اقدام به عرضه این محصولات 

در سامانه یکپارچه کرده اند؟
خبر دیگر آنکه رئیس سازمان ملی استاندارد با اشاره به ایجاد اختلال در فرآیند 
استانداردســازی قطعات خودرو از سوی مافیای این بخش، وعده داد که تا پایان 

سال 1000 قطعه خودرو مشمول استاندارد خواهد شد.
 مهدی اســلام پناه افزود: وقتی وارد چنین فرآیندهایی می شوید، مقاومت هایی 
از ســوی کسانی که نمی خواهند این قطعات اســتاندارد سازی شود، وجود دارد 
و حداقــل کاری که این افراد انجام می دهند این اســت که همراهی نمی کنند.

رئیس ســازمان ملی اســتاندارد همچنین گفت: با وجود همه این اختلالات که 
در حوزه مافیای قطعه، به ویژه قطعه وارداتی شــکل می گیرد یا از حوزه کسانی 
که نمی خواهند به استانداردسازی تن بدهند، سازمان تا پایان سال 1000 قطعه 

خودرو را استاندارد سازی خواهد کرد.
از ســوی دیگر وزیر صنعت، معدن و تجارت از رشــد تولیــد خودروهای داخلی 
و مونتاژی در ســال جاری خبر داد و گفت: عرضــه خودروهای وارداتی تا پایان 

امسال ادامه دارد و تعهدات محقق می شود.
 عباس علی آبادی  در حاشــیه بیســت و ششــمین دوره همایــش رتبه بندی 
شــرکت های برتر ایران در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: بازار خودرو روبه بهبود 
اســت، اما عده ای در این بازار به دنبال منافع خود و ســودهای کلان هســتند 
و از ایــن فضا سوءاســتفاده می کنند.وزیر صنعت، معــدن و تجارت افزود: مردم 
باید حوصله کنند زیرا وضعیت خوبی خواهیم داشــت.وی بــا بیان اینکه تولید 
خودروهای داخلی افزایش خواهیم داد، گفت: تولید خودروهای مونتاژی افزایش 
یافته اســت.علی آبادی گفت: عرضه آزاد در خودروهای وارداتی داریم و تا پایان 
سال تعهدات انجام خواهد شد و از سوی دیگر واردات خودرو نیز ادامه دارد.وزیر 
صمت ابراز داشت: خودروهای برقی و وارداتی عرضه خواهد شد و مردم می توانند 
انتخاب کنند.وی در خصوص اختصاص خودرو به جانبازان کفت: این موضوع در 
کارگروه وزارت صمت مطرح و با نظر مثبت تایید شد؛ منتظریم در دولت مصوب 

شود؛ ضمن اینکه برای سال آینده در برنامه آمده است.


